

2. Festsetzung Freibad-Eintrittspreise

Sachverhaltsdarstellung:

Aufgrund der gesetzlichen Änderung bei der Umsatzsteuer, die auf 13 % angehoben wurde, erklärt der Bürgermeister müssen die Eintrittspreise beim Freibad angepasst werden. Ein Vorschlag für die neuen Eintrittspreise wurde von Frau Hermine Pointner und Vizebgm. Heinrich Ruhmanseder ausgearbeitet.

Der Obmann gibt einen Überblick über die gewünschten Änderung der Eintrittspreise bzw. verweist auf den Vergleich mit anderen umliegenden Freibädern - dies erhalten die Mitglieder in Kopie. Die Stellungnahme per Mail von ER GR Ernst Sperl, an ihn zum Thema Preiserhöhung bzw. seine Vorstellungen die Attraktivität des Freibades zu steigern, liest er den Mitgliedern vor und gibt den TOP anschließend zur Beratung frei.

ER GR Ernst Sperl möchte damit gezielt Familien fördern und das Image des Freibades erhöhen. Da Riedau ja in dem Einzugsbereich liegt wo Bäder in Zukunft zusammengelegt werden sollten erscheint es ihm wichtig besonders Familien zu fördern. Pensionisten sollten nicht mehr begünstigt sein, bei Familien sollen Kinder dafür gratis Eintritt haben. Frau Hermine Pointner merkt dazu an, dass Riedau als einziges Freibad weit und breit ein 50 m Sportbecken hat und beim Eintritt mit der Familienkarte, Kinder sowieso ganz wenig bezahlen und beim Kauf einer Saisonfamilienkarte praktisch gratis Eintritt haben.

Herr Karl Kopfberger hat bedenken ob Elternteile mit Kinder gemeinsam die breite Menge sind. Frau Hermine Pointner merkt an dazu, dass Kinder meist alleine kommen, vor allem ab 10 Jahren.

Diskussionen bezüglich Begünstigung ab 16.00 Uhr beschließen die Mitglieder dass ab heuer 17.00 Uhr festgesetzt werden sollten.

Eintrittspreise Freibad Riedau im Vergleich

Saisonkarten	Riedau		Anzahl	Ergebnis	alt	Preis Neu Erhöhung 3%	Erhöhung gerundet	Beschluss	Andorf	Schärd.	Raab	Kallh.		
	Ergebnis 2015												Ergebnis 2016	
	Anzahl	Ergebnis											Anzahl	Ergebnis
Erwachsene Schüler, Pens., Präsenzd. u. Beeinträchtigte	44	1.760,00 €	36	1.440,00 €	40,00 €	41,20 €	42,00 €	42,00 €	37,00 €	54,00 €	36,00 €	42,00 €		
Kinder ab 6 und Pflichtschüler	39	1.170,00 €	42	1.260,00 €	30,00 €	30,90 €	31,00 €	31,00 €			26,00 €	23,40 €		
Familie groß (Eltern + Ki. bis 15 J.)	64	1.600,00 €	49	1.225,00 €	25,00 €	25,75 €	26,00 €	26,00 €	18,50 €	20,00 €	21,00 €	23,40 €		
Familie klein (1 Elternteil + Ki.)	30	2.250,00 €	75	2.550,00 €	75,00 €	77,25 €	78,00 €	85,00 €	76,00 €	103,00 €	88,00 €	58,40 €		
	95	3.800,00 €	80	3.200,00 €	40,00 €	41,20 €	42,00 €	50,00 €			55,00 €			
Tageseintritte														
Erwachsene	5136	16.948,80 €	2.508	8.276,40 €	3,30 €	3,40 €	3,40 €	3,50 €	2,80 €	3,50 €	2,70 €	3,20 €		
Erwachsene ab 16 Uhr	2002	5.005,00 €	847	2.117,50 €	2,50 €	2,58 €	2,60 €	2,60 €	1,50 €	1,80 €	1,50 €	2,40 €		
Schüler, Pensionisten u. Beeintr.	1483	4.152,40 €	582	1.629,60 €	2,80 €	2,88 €	2,90 €	3,00 €	1,50 €		1,80 €	1,80 €		
Schüler, Pensionisten u. Beeintr. ab 16 Uhr	698	1.396,00 €	301	602,00 €	2,00 €	2,06 €	2,10 €	2,10 €	0,70 €					
Pflichtschüler (6-15 J.)	2594	4.669,20 €	2.107	3.792,60 €	1,80 €	1,85 €	1,90 €	2,00 €	1,50 €	1,80 €	1,50 €	1,80 €		
Pflichtschüler (6-15 J.) ab 16 Uhr	704	1.056,00 €	414	621,00 €	1,50 €	1,55 €	1,60 €	1,60 €	0,70 €		0,80 €	1,20 €		
Familienkarte groß	636	5.088,00 €	286	2.288,00 €	8,00 €	8,24 €	8,50 €	8,50 €	2,80 €	8,00 €	6,50 €			